
 

 

 

COPIA 

 

COMUNE DI SESTOLA               Provincia di Modena 

 

 

Determina n. 180 /21.07.2016  14 AMMINISTRATIVO - SEGRETARIO 21.07.2016  

    

 

Oggetto: Indennità di funzioni Sindaco ed Assessori.           

 

Il Responsabile del Servizio 

 

 

Considerato che a seguito delle Elezioni Amministrative del 05.06.2016, con atto C.C. n. 18 del 

30.06.2016è stata nominata la Giunta Municipale nelle persone di Dalle Nogare Davide e 

Giovanardi Elena; 

 

Che la Legge 265/1999 disciplina con apposito decreto ministeriale l’indennità di carica degli 

Amministratori Comunali; 

 

Visto il Decreto Ministeriale n. 119/2000 che fissa gli importi mensili per l’indennità di funzione 

per gli Amministratori; 

 

Vista la legge finanziaria n. 266/2005 che all’art. 1 comma 54 ha ridotto nella misura del 10% 

dall’anno 2006 le indennità in vigore nel 2005; 

 

Che con delibera della Giunta Municipale n. 76/2010 sono state definite le indennità per il Sindaco 

e gli Assessori alla luce della normativa di cui sopra. 

 

Che l’Assessore Dalle Nogare Davide è lavoratore occasionale, per cui l’indennità va corrisposta 

per intero, 

Che l’assessore Giovanardi Elena è lavoratrice dipendente, per cui l’indennità va corrisposta al 

50%. 

 

Vista la delibera CC n. 10 del 31/03/2016, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 

2016 e il bilancio pluriennale 2017/2018 

 

Vista la delibera G.C. n.. 70 del 26/05/2016 con la quale è stato approvato il Piano esecutivo di 

gestione per l’anno 2016; 

 

“Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.TUEL, il 

programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa di bilancio e con le regole di finanza pubblica in 

materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 

208/2015 (c.d.Legge di stabilità 2016)” 

 

 

 

 



 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di corrispondere così come fissato con delibera G.M. 76/2010 AL Sindaco dal 06.06.2016 

ed agli assessori dal 01.07.2016 le seguenti indennità: 

Sindaco Marco Bonucchi   € 1.229,89 

Assessore Dalle Nogare Davide  €    184,48 

Assessore Giovanardi Elena   €      92,24 

2. Di darsi atto che la spesa di cui sopra è già prevista nell’intervento 10030.1 del Bilancio 

2016. 

3. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2016 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

         F.to BUSCIGLIO GAETANO 

 

Visto: Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                 Dott.ssa Monica Berti 

 

 

 

 


